
 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

от 05 октября 2023 г. № 147-п 

 

 

 
Об организации дополнительных платных образовательных 

услуг в 2023-2024 учебном году 

 
На основании анализа запросов обучающихся и их родителей 

(законных представителей) в области дополнительного образования, в 
соответствии с Федеральным законом РФ № 273 - ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 г., Законом Российской Федерации от 
07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания 
платных услуг, утверждѐнными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441, Уставом МБОУ «Красноволжская 
СОШ», Положением об оказании платных образовательных услуг в МБОУ 
«Красноволжская СОШ», Положением о порядке приема, перевода, 
отчисления и восстановления обучающихся по дополнительным 
общеобразовательным программам в МБОУ «Красноволжская СОШ», 
Положением об осуществлении образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам в МБОУ 
«Красноволжская СОШ», в целях подготовки дошкольников к обучению в 
школе, расширение кругозора учащихся, удовлетворения познавательных 
интересов, повышения уровня подготовки учащихся выпускных классов к 
итоговой аттестации, в рамках профилизации обучения, дополнительного 
привлечения денежных средств для укрепления материально-технической 
базы МБОУ «Красноволжская СОШ»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать дополнительные платные образовательные услуги в 
2023-2024 учебном году в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Красноволжская СОШ». 

2. Утвердить: 
2.1. Дополнительные общеобразовательные программы реализуемые 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

БЮДЖЕТНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ 

 «КУЛАКОВО КЫДАЛАШ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

ШКОЛ» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОВОЛЖСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 
 



на платной основе в 2023 - 2024 учебном году, стоимость, список педагогов 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы на платной 
основе согласно Приложению 1; 

2.2. Учебный план на 2023 - 2024 учебный год по дополнительным 
общеобразовательным программам на платной основе согласно Приложению 
2. 

2.3. Расписание занятий согласно Приложению 3. 
2.4. Калькуляцию на платные услуги согласно Приложению 4. 
2.5 Возложить на педагогов, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы на платной основе, обязанности по 
ведению табеля учѐта отработанного времени, табеля учѐта посещения 
несовершеннолетними занятий по дополнительным 
общеобразовательным программам, по отслеживанию в 
информационной системе «ОбрУч» банка  Йошкар - Ола 
своевременности оплаты родителями предоставляемых 
образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной 
программе. 
3. Возложить на Пихтулину Е.А. – зам. директора по ВР обязанности: 
3.1. по учѐту дополнительных платных услуг в информационной 

системе «ОбрУч» Банка Йошкар - Ола; 
3.2. по контролю за своевременной регистрацией родителями 

обучающихся в системе Навигатор дополнительного образования 
Республики Марий Эл. 

4. Заключить договора на оказание дополнительных платных 
образовательных услуг с родителями (законными представителями) 
обучающихся на предоставление платных образовательных услуг. 

5. Семеновой Н.В., заместителю директора по информатизации, 
заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с педагогами, 
реализующими дополнительные общеобразовательные программы на 
платной основе. 

6. Брутовой И.П., заместителю директора по УВР, осуществлять 
контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных программ на 
платной основе, в том числе по приѐму несовершеннолетних на их обучение. 

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 
занятий возложить на педагогов реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы на платной основе. 

8. Заведующему канцелярией Родюшкиной А.Н. ознакомить с 
приказом всех заинтересованных лиц под подпись. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                                      Е.А.Виноградова 

 

 С приказом ознакомились: 

«_____»_____________________2023г. ________(Е.А.Пихтулина) 

«_____»_____________________2023г. ________(Н.А.Семенова) 

«_____»_____________________2023г. ________(И.П.Брутова) 

 


		2023-10-06T09:16:16+0300
	c.Кулаково
	Виноградова Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ




